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است تا 
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۱۸ سال بدون 

مراجعه به 
دفترخانه و با 

اخذ امضای 
شوهر در 
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همچنین 
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که احتمال 

تقلب در آن 
به حداقل 

خواهد رسید 
و بلکه تقلب 

سازمان یافته 
در آن به 

صفر نزدیک 
خواهد شد. 

از طرفی 
باید قضات 
محترم نیز 

به پیچیدگی 
این پرونده‌ها 

عنایت ویژه 
داشته باشند 

و در صدور 
آرای قضایی 

جوانب 
مختلف 

مسأله را 
رعایت کنند

که قاضی با توجه به مستندات 
موجود، حکم صادر می‌کند و اگر در 
ارائه مستندات کوتاهی شود نتیجه 

قضاوت عوض خواهد شد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسامی بیان کرد: 
تأکید می‌کنم با تلاش‌هایی که 
صورت گرفته سیستم برگزاری 
کنکور به روز‌رسانی شده است. 
همچنین بزودی شاهد برگزاری 
کنکور تمام الکترونیک خواهیم 
بود که احتمال تقلب در آن به 
بلکه  و  رسید  خواهد  حداقل 
تقلب سازمان یافته در آن به صفر 
نزدیک خواهد شد. از طرفی باید 
قضات محترم نیز به پیچیدگی 
این پرونده‌ها عنایت ویژه داشته 
باشند و در صدور آرای قضایی 
جوانب مختلف مسأله را رعایت 

. کنند
لازم به تذکر است که بحث کنونی 
ناظر به کسانی نیست که تقلب 
آنها در کنکور اثبات شده است. 
ویس کرمی در این خصوص تأکید 
کرد: بحث درباره کسانی است که 
با توجه به مواردی مانند سابقه 
تحصیلی یا مشابهت پاسخنامه 
و مواردی که در قانون سنجش 
آمده متهم به تقلب هستند و 
باید از طریق آزمون مجدد رفع 

اتهام شوند.
با توضیحات فوق روشن می‌شود 
که پرونده متهمان به تقلب در 
کنکور یک پرونده نسبتاً پیچیده 
بوده و رأی دیوان نیز با توجه 
به شکایات متهمان از سازمان 
سنجش صادر شده و قابل تجدید 

نظر است.
 بنابراین به جای ایجاد یا القای 
تقابل میان دیوان و دولت یا 
سازمان سنجش و به جای جنگ 
رسانه‌ای، بهتر است همه افراد 
ذینفع به قانون احترام بگذارند و 

روال قانونی را طی کنند.
این نماینده مجلس گفت: به نظر 
بنده سازمان سنجش باید در اقناع 
دیوان عدالت اداری تلاش بیشتری 
می‌کرد و در حال حاضر نیز که رأی 
دیوان قابل تجدید نظر است، 
باید دلایل و مستندات خود را در 
اعتراض به رأی دیوان به دادگاه 

ارائه کند.
اصولاً این موضوع یک موضوع 
شاکیان  دارای  و  است  قضایی 

خصوصی است و طبق روال قانونی 
باید ریاست سازمان سنجش در 
برابر اتهام وارده به صورت حقوقی 
و محکمه پسند در مرحله تجدید 
نظر از خود دفاع کند. هیچ‌کس 
فراتر از قانون نیست و دفاع از 
حقوق قانونی نیز، باید از مجرای 
آن صورت گیرد و ان‌شاءالله چنین 

نیز خواهد شد.
محمود عباس‌زاده عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گو 
با »ایران« درباره ایستادگی سازمان 
آموزش کشور مقابل  سنجش 
متقلبان گفت: اگر هر کدام از 
نهادها و عوامل ذ‌ی‌مدخل در این 
موضوع بر اساس عدالت و منافع 
و خواست مردم حرکت و اقدام 
کنند این اقدام قابل حمایت است 
وگرنه خیر. هر کسی با خریدن 
سؤال و تقلب حتی پزشکی بخواند 
و بعداً دستیار شود و تخصص و 
فوق تخصص بگیرد صلاحیت قرار 
گرفتن در جایگاه طبابت را ندارد.

وی به توجه نظام‌های اداری در امر 
تقلب و برقراری عدالت اشاره کرد و 
گفت: نظام اداری و نظام مدیریت 
کشور شامل قضایی، اجرایی و 
تقنینی در هر مرحله‌ای متوجه 
شوند کسی با استفاده از ابزار 
تقلب و خرید سؤال 10 سال هم 
درس خوانده و حتی فوق تخصص 
هم گرفته، این فوق تخصص به 
درد مردم و ملت نمی‌خورد و باید 
ابطال شود؛ یعنی هر بنایی روی 
زیربنای تقلب و خرید سؤال قرار 
بگیرد اگر به عرش هم برسد باید 
خراب شود. اگر اقدام قوه قضائیه 
و دیوان عدالت اداری برهمین 
اساس است قابل حمایت بوده اما 
اگر خاف این است قابل حمایت 
نخواهد بود. من باید از صداقت، 
اصول و عدالت دفاع کنم و اینها 

برای هر انسانی ارزش است.
این عضو کمیسیون امنیت ملی 
در ادامه افزود: در یک کشور رأی 
صادره از محکمه فصل الخطاب 
است و هر کشوری باید یک فصل 
الخطاب، یعنی یک پایان دهنده 
به دعوا داشته باشد؛ اما باید در 
راستای عدالت و منافع مردم اقدام 
کرد در غیر این‌صورت در آینده 
دور یا نزدیک مفسده‌های دیگری 

اضافه خواهد شد‌.

اخبار

95 درصد از هزینه‌های بستری با اجرای 
ح پزشک خانواده رایگان می‌شود طر

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان وآموزش 
پزشکی در نشست راویان سامت با اشاره به طرح 
سامت خانواده گفت: در طرح سامت خانواده 
برای هر کد ملی باید پرونده سامت ایجاد شود 
تا اگر بیمار شد به پزشک خانواده مراجعه و به 
متخصص ارجاع داده شود. در صورت نیاز به بستری 

نیز ۹۵ درصد هزینه‌ها رایگان انجام خواهد شد.
به گفته وزیر بهداشت، برنامه پزشکی خانواده در 
۵۹ شهرستان انجام می‌شود و مشوق‌هایی برای 
افرادی که در این طرح وارد شوند، در نظر گرفته 

 . د می‌شو
وی در خصوص دستاوردهای حوزه سامت بعد 
از انقاب اسامی بیان کرد: قبل از انقاب، 
وابستگی ۱۰۰ درصد داشتیم، در حوزه سلامت عقب 
افتاده بودیم و بیماران برای درمان به خارج اعزام 
می‌شدند و مشکلات دیگر، در حالی که امروزه ایران 
در حوزه سامت در منطقه حرف اول را می‌زند و 
همچنین پذیرای درمان بیماران خارجی است که 
در بحث توریسم سامت مطرح می‌شود و حتی 
برخی از کشورها متقاضی انتقال دانش پزشکی 

ایران نیز هستند.

85 میلیون نفر تحت پوشش بیمه‌های 
اجتماعی هستند

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با بیان اینکه در 
دولت سیزدهم بزرگترین تسویه بدهی نظام بانکی 
را انجام دادیم، گفت: مقدار تأدیه بدهی بیمه‌ای 
دولت در سال 1400 و 1401 به اضافه حداقل 70 هزار 
میلیارد تومانی که در بودجه سال‌جاری برای این 
منظور در نظر گرفته شده، کم‌نظیرترین تأدیه 
بدهی دولت به سازمان تأمین‌اجتماعی است. 
حداکثر همکاری از سوی دولت و قوای سه‌گانه برای 
انجام این تأدیه بدهی صورت گرفت و این روند باید 
ادامه داشته باشد و ان‌شاءالله ادامه خواهد داشت.
میرهاشم موسوی افزود: طی دو سال گذشته بالغ 
بر یک میلیون و نهصد هزار نفر بیمه‌شده جدید 
به صندوق اضافه شد. زمانی که ما مسئولیت 
سازمان را پذیرفتیم، سهم سازمان در بیمه تکمیلی 
بازنشستگان 23 هزار تومان بود و این عدد امروز 
به 102500 تومان رسیده است. توسعه روزافزون 
خدمات وظیفه ماست، اما باید به مقدورات هم 

کرد. توجه 
وی درباره دستاوردهای بزرگ جمهوری اسامی 
ایران در حوزه تأمین‌اجتماعی گفت: قبل از انقلاب 
فقط 20 درصد از جامعه 35 میلیونی تحت پوشش 
بیمه‌های اجتماعی بودند، اما امروز بیش از 73 
درصد جامعه 85 میلیونی تحت پوشش بیمه‌های 

اجتماعی قرار گرفته‌اند.

بیمه اجتماعی برای ۸۶۰ هزار راننده حمل و نقل 
عمومی فعال است

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی ضمن 
تشریح آخرین وضعیت بیمه رانندگان درون و 
برون‌شهری گفت: اکنون ۸۶۰ هزار راننده حمل و 
نقل عمومی درون‌شهری و برون‌شهری با پرداخت 
۱۳.۵ درصد حق‌بیمه از معافیت سهم دولتی 
برخوردارند که ۳۵۰ هزار نفر از این جمعیت رانندگان 

درون‌شهری و مابقی رانندگان برون‌شهری‌اند.
محمد محمدی افزود: بیمه رانندگان تاکسی 
و حمل و نقل عمومی نیز در بودجه سال ۸۶ 
لحاظ و مقرر شد، رانندگان حمل و نقل عمومی 
با پاک »ع« با پرداخت ۱۰ درصد از ۱۷ درصد 
حق‌بیمه مربوطه از ۱۰ درصد سهم دولتی استفاده 
کنند. امسال تاش می‌شود مجموعه وزارت راه 
و شهرسازی در بخش حمل ونقل بین‌شهری و 
همچنین وزارت کشور و حمل ونقل درون‌شهری 
بتوانند بخشی از حق‌بیمه رانندگان جدید را در 

قوانین بودجه سنواتی پیش‌بینی کنند.

 فعال‌سازی کارگروهی 
برای بیماری‌های خاص

مدیرکل سازمان‌های مردم ‌نهاد و خیرین سامت 
وزارت بهداشت از فعال‌‌سازی کارگروه بیماری‌های 
خاص در اداره کل سازمان‌های مردم‌ نهاد و خیرین 
سامت خبر داد و گفت: در سال ۱۳۶۳ میانگین 
سن افراد مبتا به تالاسمی کمتر از ۱۵ سال بود، 
اما امروز این افراد دهه ۵ و ۶ زندگی خود را تجربه 

. می‌کنند
محمدجواد حیدری‌‌پور افزود: در سال‌‌های گذشته 
وزارت بهداشت و انجمن تالاسمی، دو اقدام مهم را 
انجام دادند؛ نخست، بیماری خاص تلقی ‌شدن 
تالاسمی برای ارائه خدمات دولتی و دوم، اجباری 
‌شدن غربالگری پیش از ازدواج به منظور پیشگیری 

از تولد نوزادان مبتلا به تالاسمی.
حیدری پور با پرداختن به پوشش ۹۸ درصدی 
داروهای وارداتی و ۱۰۰ درصدی داروهای داخلی 
بیماران تالاسمی توسط بیمه، گفت: در نظر 
داریم تا در اداره کل سازمان‌های مردم‌ نهاد و 
خیرین سامت برای بیماری‌های خاص از جمله 
تالاسمی، کارگروه بیماری‌های خاص را دوباره فعال 
کنیم و کمیته‌های مشورتی با حضور نمایندگان 

انجمن‌های مربوطه ایجاد شود.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
فراجا اعلام کرد که برای راهپیمایی 
اربعین امکانی فراهم شده است تا 
مجوز خروج از کشور برای زنان و 
فرزندان زیر ۱۸ سال بدون مراجعه 
به دفترخانه و با اخذ امضای شوهر 

در همان محل صادر شود.
ایسنا، سردار علی  به گزارش 
ذوالقدر در حاشیه بازدید از غرفه 
پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا 
در سوگواره آیینی »محرم‌شهر« در 
میدان آزادی، گفت‌:با توجه به 
در پیش بودن اربعین حسینی و 
نیاز مردم برای دریافت خدمات 
گذرنامه‌ای، طی تفاهمنامه‌ای که با 
شهرداری تهران داشتیم مقرر شد 
شعبه‌ای از اداره گذرنامه در میدان 
آزادی تهران مستقر شود و در ساعات 
برگزاری محرم‌شهر که شهروندان به 
اینجا می‌آیند خدمات گذرنامه‌ای 

را دریافت کنند. در همین راستا 
همکاران ما تا ۳۱ مردادماه هر 
شب تا ساعت ۲۲ در محل برگزاری 
نخستین سوگواره آیینی شهر تهران 

حضور خواهند داشت.
عزیز  داد:شهروندان  ادامه  وی 
می‌توانند مدارک خود را برای صدور 
گذرنامه به مسئول شعبه تحویل 
دهند تا کارهای ابتدایی انجام شود. 
بنابراین پس از مراجعه حضوری به 
غرفه واقع در میدان آزادی، دیگر 
نیازی به مراجعه حضوری به شعبات 
دیگر نیست و گذرنامه بین سه تا 
پنج روز دیگر به دست متقاضیان 

. سد می‌ر
ذوالقدر افزود:با توجه به اینکه در 
زمان برگزاری رویداد »محرم‌شهر« 
دفترخانه‌ها تعطیل هستند، این 
اختیار را به مسئول شعبه داده‌ایم 
که اگر کسی درخواست گذرنامه 
زیارتی داشته باشد و در صورت 
حضور هر دو نفر یعنی زن و شوهر، 
با رؤیت اسناد زوجیت و مدارک 
شناسایی، امضای شوهر را تأیید 

کرده و پس از ثبت در سیستم، 
همان مدرک را به‌عنوان مجوز 
خروج از کشور زن در نظر بگیرند. 
این اتفاق برای فرزندان زیر ۱۸ سال 

نیز قابل انجام است.

عملیات اربعین شهرداری تهران 
از پنجم صفر آغاز می‌شود

عی  جتما ا و  هنگی  فر ن  و معا
شهرداری تهران از برگزاری جلسات 
با موکب‌داران اربعین خبر داد و 
گفت: سال گذشته از طریق کار 
مشورتی شهرداری تهران مسیرهای 
پرخطر شناسایی شد، مسیرهایی 
همچون مهران-تاکوت یا سامرا 
به کاظمین در مدت زمان اربعین 
ایرانی‌ها  که  است  مسیرهایی 
بیشتر استفاده می‌کنند. برهمین 
اساس با همکاری حشدالشعبی 
مسیرهای پرتردد و پرحادثه زائران 
اربعین شناسایی شد و با کمک 
واحد مهندسی حشدالشعبی این 

گلوگاه‌ها رفع خطر شدند.
محمدامین توکلی‌زاده به ایسنا 

تمهیدات گذرنامه‌ای پلیس برای اربعین

گفت: عمده کارها در کمیته‌های 
حمل و نقل فرهنگی و زیرساختی 
است و قرار است که از پنجم صفر 
همزمان با برگزاری مراسم آیین 
بدرقه، عملیات بزرگ اربعین با 

عنوان خادم الرضا)ع( نیز آغاز 
 . د شو

وی تأکید کرد: در زمینه خدمات 
رسانی به زائران خود مردم عراق 
پیشتاز هستند. به طوری که ۴۰ 

هزار موکب برپا می‌شود و جالب 
است که پشت هر موکب یک 
عشیره و خانواده بزرگ قرار دارد و 
ما در کنار آنها به ارائه خدمات به 

زائران می‌پردازیم.

خبر

 ایستادگی سازمان سنجش در برابر متقلبان در گفت و گوی »ایران« 
با نمایندگان مجلس 

بنای تقلب باید ویران شود

پس از اطلاعیه جزئی‌تر از سوی 
سازمان سنجش آموزش کشور، 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
درباره این موضوع خاطرنشان 
کرد: »در حوزه مقابله با تقلب در 
کنکور دولت پیشگام بوده است، 

به این دلیل که هم متقلبان را 
شناسایی کرد و هم نگذاشت که 
ادامه تحصیل بدهند، از این رو 
بحث پیش آمد و عده‌ای مخالفت 
کردند. دیوان عدالت اداری به 
سازمان  رئیس  برخورد  دلیل 
سنجش با متقلبان کنکور، حکم 
انفصال برای او صادر کرده است. 
دولت با قدرت ایستاده و از ورود 
متقلبان به دانشگاه جلوگیری 
تقاضا  دانشجویان  از  می‌کند. 
می‌کنم در حوزه مبارزه با فساد در 
این عرصه همراه دولت باشند.«

واکنش‌های مجلس نیز درباره 
تقلب در کنکور و حکم دیوان و 
انجام وظیفه سازمان سنجش در 

مقابل متقلبان ادامه دارد.
مهرداد ویس کرمی عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسامی در گفت‌و‌گو با »ایران« 
تلاش‌های سازمان سنجش برای 
مقابله با متقلبان را ستود و گفت: 
در شرایط کنونی با تلاش‌هایی 
که ریاست سازمان سنجش و 
همکاران‌شان انجام دادند تدابیر 
بسیار خوبی برای جلوگیری از 

تقلب‌های سازمان یافته انجام 
شده و این موضوع بسیار کمرنگ 
اختاف  می‌ماند  است.  شده 
نظرهای حقوقی که در مورد پرونده 
تعدادی از متهمان به تقلب در 
کنکور از قبل وجود داشته و به نظر 
می‌رسد در اینجا ریاست سازمان 
سنجش باید با توجه به شرایط 
خاص قضاوت، به صورت حقوقی 
از تصمیمات سازمان سنجش دفاع 
کند و صرف اینکه می‌داند یا گمان 
می‌کند که حق با ایشان است 
کفایت نمی‌کند. باید توجه داشت 

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
ملی پرورش استعدادهای درخشان، گفت: 
به‌طور میانگین ۷۰ درصد رتبه‌های تک‌رقمی 
کنکور و نیز ۷۰ درصد رتبه‌های زیر هزار 

کنکور، دانش‌آموزان سمپادی هستند.
یاوری درباره  الهام  ایسنا،  به گزارش   
د  ا تعد و  موزشی  آ نظام  و  ی  ور نخبه‌پر
دانش‌آموزان سمپادی اظهار کرد: تعداد 
دانش‌آموزان سمپادی پایه هفتم تا دوازدهم، 
در مجموع بیشتر از ۱۲۰هزار نفر و کمتر از 
۱۳۰هزار نفر است. این در حالی است که 
تعداد کل دانش‌آموزان آموزش و پرورش 
در مقطع هفتم تا دوازدهم حدود هشت 

میلیون نفر است.

وی با بیان اینکه حدوداً بودجه سمپاد 
۱۰۰ میلیارد است، توضیح داد: این بودجه 
برای ستاد سمپاد است و شامل پرداخت 
حقوق و دستمزد کارکنان ستاد و برگزاری 
فوق‌برنامه‌هایی است که حجم آنها زیاد 
است و ستاد برای مدارس برنامه‌ریزی و 
اجرا می‌کند.هیچ سهمی از آن به مدارس 
سمپاد نمی‌رسد. در واقع مدارس سمپاد 
هیچ بودجه ویژه‌ای ندارند. حتی سرانه‌ای 
را که مدارس معمولی و دولتی دریافت 
می‌کنند مدارس سمپاد دریافت نمی‌کنند و 
از بودجه‌های تجهیز و تعمیر هم سهم کمی 
دارند. می‌توان گفت سرانه دانش‌آموزان 

تیزهوش در کشور ما صفر است.
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشان، با اشاره به مصوبه اخیر هیأت 
دولت در خصوص تحصیل رایگان چهار دهک 
درآمدی اول جامعه در مدارس سمپاد، خاطر 

نشان کرد: هنوز زمینه اجرایی این مصوبه 
محقق نشده است چراکه مصوبه‌ای جدید 
اما ارزشمند است. قول داده‌اند برای امسال 
که منابع آن در بودجه دیده نشده است 
این امر به‌عنوان هدیه ویژه رئیس جمهور 
پرداخت شود که تحول خیلی خیلی مثبتی 
است؛ البته ما قبلاً هم به این افراد تخفیفات 
جدی می‌دادیم اما الان خیال خانواده‌ها 
راحت و مشکل حل می‌شود چراکه دغدغه 

پرداخت شهریه نخواهند داشت.
وی در بخش دیگر سخنانش یادآور شد: 
در صورت محقق شدن بودجه، این مصوبه 

دولت از مهرماه ۱۴۰۲ اعمال می‌شود.
 به گفته یاوری به‌طور میانگین ۷۰ درصد 
رتبه‌های تک‌رقمی کنکور و نیز ۷۰ درصد 
رتبه‌های زیر هزار کنکور دانش‌آموزان 

سمپادی هستند.
معاون وزیر آموزش و پرورش درباره رتبه‌های 

تک‌رقمی سمپادی‌ها در کنکور نیز یادآور شد: 
ما در سال گذشته از شهر یاسوج، بروجن، 
سبزوار، نیشابور، شهر بابک و گرگان رتبه 
تک‌رقمی کنکور داشتیم. این افتخار خیلی 
بزرگی برای سمپاد است چراکه انحصار 
رتبه‌های تک‌رقمی در مدارس مرکزنشین 
و استان‌های بزرگ و برخوردار و مدارس 

غیرانتفاعی شکسته شده است.

۵۰ درصد رتبه‌های زیر ۳۰۰۰ دانشگاه‌ها، 
دهک دهمی هستند

به گفته عضو حقیقی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، نزدیک به ۵۰ درصد صندلی‌های 
دانشگاه‌های ایران در ۳۰۰۰ رتبه برتر کنکور، 

سهم دهک دهم جامعه است.
ایمان افتخاری در خصوص مدارس سمپاد، 
نخبه‌پروری و نظام آموزشی اظهار کرد: 
سمپاد متولی بخش زبده و خاص استعدادی 

کشور است اما افق دید ما در مسأله عدالت 
آموزشی باید طوری باشد که هر استعدادی 
به شکوفایی برسد. با این حال نقطه‌ای که 
ما الان در آن هستیم با افقی که به آن نگاه 
می‌کنیم فاصله قابل توجهی با هم دارند. 
سمپاد نقطه آغاز است و گام‌های بزرگی باید 

برداشته شود.
وی با تأکید بر اینکه تنها راه رسیدگی 
به استعدادها، مدارس سمپاد نیستند، 
ادامه داد: شورای عالی انقاب فرهنگی 
در اساسنامه جدیدی که چند سال قبل 
تصویب کرد، بر روش‌های دیگر توجه به 
استعدادها تأکید دارد. برخی از آمارها حاکی 
است، ضعف اصلی ما به دهک‌هایی از جامعه 
مربوط می‌شود که به آنها در شهرهای بزرگ 
که مدارس سمپاد آنجا هستند، دسترسی 
نداریم؛ از این رو باید برای این امر راه‌های 

دیگری اندیشیده شود.
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